Die Bezirksbirgermeisterin Beirat Porz Mitte

Geschaéftsfuhrung
Frau Wiegmans

Telefon: (0221) 27051
E-Mail:  porz-mitte@stadt-koeln.de

Datum: 08.05.2023

Einladung

zur 5. 6ffentlichen Sitzung des Beirates Porz Mitte in der Wahlperiode 2020/2025
am Dienstag, dem 23.05.2023, 17:00 Uhr,

Bezirksrathaus Porz, Rathaussaal, Friedrich-Ebert-Ufer 64 - 70, 51143 KdIn

Tagesordnung

|. Offentlicher Teil

1 BegrifRung und Feststellung der Tagesordnung

2 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 15.11.2022
3 Birgerfragestunde

4 Integriertes Stadtentwicklungskonzept (ISEK) Porz-Mitte

4.1 Sachstand Sofortprogramm Innenstadt: Anstol3 eines Zentrenmanagements
Bericht der CIMA

4.2 Aktueller Sachstand zur Fortschreibung des Integrierten
Stadtentwicklungskonzeptes
Bericht der Venaltung

4.3 Sachstand zu den MalRnahmen mit Stadtebauférderung

4.3.1 Gestaltung Parkanlage Glashittenstralle
Bericht der Vemnaltung

4.3.2 Aufwertung Rheinboulevard Porz
Bericht der Verwaltung

4.3.3 Aufwertung Verbindungsachse Rheinboulevard zur Neuen Mitte Porz
Bericht der Verwaltung



43.4

435

4.3.6

4.4

44.1

4.4.2

5.1

5.2

5.3

Buro fur Vernetzung und Aktivierung
Bericht der Venaltung

Haus-, Hof- und Fassadenprogramm
Bericht der Verwaltung

Evaluation
Bericht der Verwaltung

Sachstand zu den weiteren MalRnahmen im ISEK-Gebiet aulRerhalb
Stadtebaufdrderung

Neue Mitte Porz einschl. Neugestaltung der Freianlagen im Innenstadtbereich
Bericht der modernen stadt

Friedrichstral3e
Bericht der Verwaltung

Weitere neue Antrage und Anregungen
Bindnis Porz-Mitte: Verkehr

BlUndnis Porz-Mitte: Klima

Bindnis Porz-Mitte: Stadtmarketing
Sonstiges

Ausblick - weiteres Vorgehen

gez. Sabine Stiller
(Vorsitz)
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